
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   101   del   27.05.2011

Nomina del Comitato comunale dell'agricoltura.Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventisette del mese di maggio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  Legge  regionale  9  marzo  1988,  n.  8,  “Nuove  norme  relative  alla
composizione ed al funzionamento del Comitato comunale dell'agricoltura”;

Premesso  che  la  suindicata  legge  prevede  l'istituzione  del  Comitato  comunale
dell'agricoltura, con durata pari a quella del Consiglio comunale, che deve risultare
composto:

a) dal Sindaco, o da un Assessore delegato, che lo presiede;

b) da  tre  rappresentanti  designati  dalle  organizzazioni  professionali  agricole
maggiormente rappresentative a livello provinciale; 

c) da un esperto, dottore in scienze agrarie o medico veterinario o perito agrario,
eletto dal Consiglio comunale;

funge da segretario del Comitato un impiegato del Comune;

Dato atto che si rende necessario provvedere al rinnovo del Comitato;

Considerato  che  le  disposizioni  dettate  dalla  L.R.  n.  8/88  che stabiliscono che il
Comitato venga nominato dal Consiglio comunale e che dello stesso Comitato faccia
parte un esperto sempre eletto dal Consiglio, risultano in contrasto col combinato
disposto  dagli  articoli  42 e  48  del  D.  Lgs.  n.  267/200,  che lascia  le  nomine dei
componenti  nelle  commissioni  o  comitati  comunali,  in  quanto  non rientranti  nelle
attribuzioni di indirizzo generale delle attività spettanti al Consiglio, alla competenza
residuale della Giunta comunale;

Considerato  che  in  virtù  del  principio  generale  della  gerarchia  delle  fonti,  deve
trovare applicazione quanto disposto dal D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la nota, prot. n. 7032 in data 27.04.2011, con cui si è provveduto a richiedere la
designazione dei componenti del Comitato alle organizzazioni professionali agricole
maggiormente rappresentative a livello provinciale;

Considerato che le organizzazioni professionali agricole interpellate hanno designato
i seguenti rappresentanti:

– Federazione Provinciale Coltivatori diretti, Via Sassari, 3 – Cagliari:

Sig. Zoncheddu Emanuele

– Confagricoltura Unione Agricoltori, Via Logudoro, 35 – Cagliari:

Sig. Serra Francesco

– Confederazione Italiana Agricoltori – CIA, Via XX Settembre, 9 – Cagliari:

Sig. Zanda Claudio

Ritenuto di poter nominare nel citato Comitato il Sig. Simone Cardia, in qualità di
esperto;

Valutata la necessità di provvedere, con urgenza, alla nomina del nuovo Comitato;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di nominare il nuovo Comitato comunale dell'agricoltura, che risulta così composto:

• dal Sindaco, o da un Assessore delegato, che lo presiede;



• dal Sig. Zoncheddu Emanuele, nato a Cagliari il 19.09.1964 e residente in Sestu,
Via Marconi, 5;

• dal Sig.  Serra Francesco, nato a Sestu il  28.04.1979 e residente in Sestu, Via
Trieste, 6;

• dal Sig.  Zanda Claudio,  nato a Cagliari  il  11.12.1969 e residente in Sestu,  Via
Costituzione, 15;

quali  rappresentanti  delle  organizzazioni  professionali  agricole  maggiormente
rappresentative a livello provinciale;

• dal Sig. Cardia Dott. Simone, nato a Cagliari il 27.02.1980 e residente in Sestu, Via
della Resistenza, 36, quale esperto – agronomo - nominato dalla Giunta comunale;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   27/05/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
31/05/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 15/06/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 31/05/2011 al 15/06/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
27/05/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, li 31/05/2011

Deliberazione della Giunta n. 101 del 27/05/2011


